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Spotkania z poetą Ivanem Štrpką oraz wydawcą Kolomanem  
K. Bagalą w Polsce 
 

We wtorek 22 listopada 2022 roku w Instytucie Słowackim w Warszawie odbyło się spotkanie z wybitnym 
słowackim poetą Ivanem Štrpką oraz wydawcą współczesnej literatury słowackiej Kolomanem K. Bagalą, które 
poprowadził lektor języka słowackiego na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach Peter Milčák.  

Podobne spotkanie (połączone z czytaniem utworów poetyckich Ivana Štrpki oraz ich przekładów na język polski) 
odbyło się 22 listopada rano na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz w środę 23 listopada na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie, gdzie w obu przypadkach uczestnikami byli pracownicy naukowi oraz studenci 
słowacystyki i bohemistyki.  

 
Podczas spotkań, wydawca Koloman K. Bagala, podarował 100 egzemplarzy słowackich książek każdemu z trzech 
ośrodków słowacystycznych w Polsce (Katowice, Warszawa, Kraków), natomiast wydawca Peter Milčák 
przekazał 50 sztuk słowackich publikacji słowacystyce w Katowicach. Wspomniane wydarzenia, prezentujące 
twórczość wybitnego przedstawiciela grupy poetyckiej „Samotni Biegacze”, a także współczesną literaturę 
słowacką, zorganizował Instytut Słowacki w Warszawie, w ścisłej współpracy z lektorem języka słowackiego na 
Uniwersytecie Śląskim, Peterem Milčákiem (poetą, wydawcą i tłumaczem z języka polskiego), przy wsparciu 
Departamentu Dyplomacji Kulturalnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Europejskich Republiki Słowackiej. 
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Koncert z okazji Dnia Walki o Wolność i Demokrację 
 
W Instytucie Słowackim w Warszawie, 24 listopada 2022 roku, odbył się koncert z okazji święta narodowego 
Republiki Słowackiej – Dnia Walki o Wolność i Demokrację. W wykonaniu dwojga młodych, utalentowanych 
artystów – słowackiej śpiewaczki Gabrieli Vávrovej (absolwentka Konserwatorium w Bratysławie, obecnie 
studentka Wydziału Artystycznego Uniwersytetu w Ostrawie) oraz ukraińskiego pianisty Vladyslava Panchenki 
(absolwent Akademii Muzycznej w Dnieprze a obecnie doktorant w Akademii Sztuk w Bańskiej Bystrzycy), 
zabrzmiały utwory takich znanych kompozytorów, jak J. Cikker, M. Schneider-Trnavský, M. Karłowicz, F. Chopin, 
B. Smetana, W.A. Mozart, F. Schubert, jak również przepiękna ukraińska pieśń ludowa, dedykowana wszystkim 
walczącym o wolność na Ukrainie.  

Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce Andrea Elscheková-Matisová, ambasadorowie i przedstawiciele misji 
dyplomatycznych kilku krajów europejskich, a także pozostali zgromadzeni goście nagrodzili występ Gabrieli 
Vávrovej i Vladyslava Panchenki długimi brawami. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Instytut Słowacki 
w Warszawie we współpracy z Ambasadą Republiki Słowackiej. 
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Koncert Maroša Bangi w Warszawie 
 
W siedzibie Polskiego Związku Niewidomych w Warszawie, we wtorek 29.11. 2022 roku, odbył się koncert 
słowackiego śpiewaka Maroša Bangi, który wystąpił wraz z polską artystką Patrycją Malinowską. W wykonaniu 
tych dwojga niezwykle uzdolnionych artystycznie niewidomych śpiewaków zabrzmiały nie tylko utwory 
kompozytorów krajów V4, ale także kilka światowej sławy kompozycji muzyki klasycznej i rozrywkowej.  

Ponad dwugodzinny program poprowadziła żona słowackiego artysty Alexandra Bangová. Po wcześniejszych 
występach w Pradze i Budapeszcie warszawski koncert Maroša Bangi był zwieńczeniem jego jesiennej 
„wyszehradzkiej” trasy (projekt zainicjowany przez Instytut Słowacki w Pradze), podczas której w każdym 
kolejnym kraju jego gościem podczas występu był „lokalny” artysta. 
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Na wernisaż wystawy przybyli przedstawiciele warszawskiego życia artystycznego, akademickiego i społecznego 
oraz inni zaproszeni goście. Prace Miroslava Buchera będą dostępne dla zwiedzających do połowy stycznia 2023 
roku. 
 

Prezentacja twórczości  
Miroslava Buchera w Warszawie 
 
W galerii Instytutu Słowackiego w Warszawie, 1 grudnia 2022 roku, 
odbył się wernisaż wystawy prac malarskich Miroslava Buchera pod 
nazwą „Portret Ziemi”. Ten wieloletni członek stowarzyszenia 
„Umelecká beseda slovenská”, który w swojej twórczości skupia się 
głównie na malarstwie pejzażowym, do tej pory wystawiał swoje 
prace, bądź brał udział w międzynarodowych plenerach, w prawie 
dwudziestu krajach Europy. 
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Następnie trio młodych artystów z Terchovej pod nazwą Zbojband, w składzie: Vladimír Moravčík – skrzypce, 
Michal Tlacháč – altówka, Anton Williger – kontrabas, zaprezentowało się podczas dwóch występów, wykonując 
kilka znanych słowackich i zagranicznych kompozycji o tematyce bożonarodzeniowej.  

Podczas wieczoru uczestnicy wydarzenia mogli również obejrzeć dwie prezentowane obecnie wystawy – prace 
Miroslava Buchera oraz fotografie Petra Kováčika, uwieczniające piękno zakątków słowacko-polskiego 
pogranicza. Świąteczny nastrój dopełniła prezentacja słowackich piernikarskich tradycji świątecznych 
przygotowana przez małżeństwo Kováčików z Námestova oraz degustacja kapustnicy, wykonanej ze składników 
sprowadzanych bezpośrednio ze Słowacji. W wydarzeniu zorganizowanym przez Instytut Słowacki w Warszawie, 
przy wsparciu Konsula Honorowego Republiki Słowackiej w Gliwicach Mariana Czernego, wzięło udział ponad 
150 zaproszonych gości.  
 
  

Przedświąteczne spotkanie w Instytucie 
 

W piątek, 9 grudnia 2022 roku, w Instytucie Słowackim w Warszawie odbyło się przedświąteczne spotkanie 
zorganizowane dla współpracowników, sympatyków i osób regularnie odwiedzających Instytut. Po 
inauguracyjnym przemówieniu dyrektora Milana Novotnego, w którym podziękował wieloletnim pracownikom 
Instytutu, a także polskim i słowackim instytucjom oraz osobom współpracującym z Instytutem przy organizacji 
poszczególnych imprez, kilka słowackich kolęd zaśpiewała utalentowana studentka śpiewu operowego Gabriela 
Vávrová, która obecnie studiuje na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie. 
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